ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 869 ОТ 11.04.2018 г.
О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 11.01.2018 № 43 «Об утверждении муниципальной программы «Ипотечное жилищное кредитование населения города Коврова на 2017-2020 годы» в новой редакции»

Руководствуясь ст.ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании ст.ст. 31, 32 Устава муниципального образования город Ковров, в соответствии с постановлением администрации города Коврова от 05.05.2014 № 1037 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Коврова на 2015-2020 годы»,
постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Ипотечное жилищное кредитование населения города Коврова на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Коврова от 11.01.2018 № 43 «Об утверждении муниципальной программы «Ипотечное жилищное кредитование населения города Коврова на 2017-2020 годы» в новой редакции»:
1.1. По тексту программы вместо «АО «АИЖК» читать «АО «ДОМ.РФ».
1.2. Изложить приложение № 1 к указанной программе в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Изложить приложение № 5 к указанной программе в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава города А.В. Зотов

Приложение № 1
к постановлению администрации города Коврова
от «11» апреля 2018 г. № 869

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Ипотечное жилищное кредитование
Населения города Коврова на 2017-2020 годы»

Форма 1.Сведения о составе и значении целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов) по годам реализации Программы

	МП
	Пп

	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа «Ипотечное жилищное кредитование населения города Коврова на 2017-2020 годы»

	24

	1.
	Объем выданных ипотечных кредитов (займов) по городу Коврову
	тыс. руб.
	11 489,57
	40000
	40000
	40000

	2.
	Количество выданных ипотечных кредитов (займов) по городу Коврову
	шт.
	12
	50
	50
	50

	3.
	Объем привлеченных из внебюджетных источников, в т.ч.:
	тыс. руб.
	7 047,48
	40000
	40000
	40000

	3.1.
	Средства населения города Коврова
	тыс. руб.
	7 047,48
	40000
	40000
	40000

	3.2.
	Средства первоначальных кредиторов, АО "АИЖК", других операторов вторичного рынка ипотечных кредитов
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	4.
	Привлечение средств из внебюджетных источников на 1 руб. средств бюджета города Коврова
	руб.
	77,11
	100
	100
	100

Приложение № 2
к постановлению администрации города Коврова
от «11» апреля 2018 г. № 869

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Ипотечное жилищное кредитование
населения города Коврова на 2017-2020 годы»

[bookmark: P428]Форма 5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	МП
	Пп

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020

	24
	24.1
	«Ипотечное жилищное кредитование населения города Коврова на 2017-2020 годы»
	Всего
	138211,48
	7961,48
	43550
	43550
	43150

	Собственные средства бюджета города Коврова
	891,4
	91,4
	400
	400
	-

	Субсидии из областного бюджета
	10272,6
	822,6
	3150
	3150
	3150

	Субвенции из областного бюджета

	Иные межведомственные трансферы из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные источники (средства из внебюджетных источников
	127047,48
	7047,48
	40000
	40000
	40000

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ №

869

ОТ 11.04

.2018 г.

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Êîâðîâà

îò 11.01.2018 ¹ 43

«Î

á óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé

ï

ðîãðàììû «Èïîòå÷íîå æèëèùíîå êðåäèòîâàíèå íàñåëåíèÿ

ãîðîäà Êîâðîâà

íà 2017

-

20

20

ãîäû

»

â íîâîé ðåäàêöèè

»

Ðóêîâîäñòâóÿñü ñò.ñò. 179, 179.3 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè íà îñíîâàíèè ñò.ñò. 31, 32 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä

Êîâðîâ,

â ñîîòâåòñòâèè

ñ

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà

îò

05.05.2014 ¹ 1037 «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ð

àçðàáîòêè, ðåàëèçàöèè è îöåíêè

ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì ãîðîäà Êîâðîâà íà 2015

-

2020 ãîäû»

,

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ

:

1.

Âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ â

ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Èïîòå÷íîå

æèëèùíîå êðåäèòîâàíèå íàñåëåíèÿ ãîðîäà Êîâðîâà íà 2017

-

20

20

ãîäû»

,

óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà îò 11.01.2018 ¹

43 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Èïîòå÷íîå æèëèùíîå

êðåäèòîâàíèå íàñåëåíèÿ ãîðîäà Êîâðîâà íà 2017

-

2020 ãîäû» â íîâîé ðåäàêöèè»

:

1.1.

Ïî òåêñòó ïðîãðàììû âìåñòî «ÀÎ

«ÀÈÆÊ» ÷èòàòü

«ÀÎ «ÄÎÌ.ÐÔ».

1.2.

Èçëîæèòü ïðèëîæåíèå ¹ 1 ê óêàçàííîé ïðîãðàììå â ðåäàêöèè ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ ¹ 1 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

1.3.

Èçëîæèòü ïðèëîæåíèå ¹ 5 ê óêàçàííîé ïðîãðàììå â ðåäàêöèè ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ ¹ 2 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà ïî ÆÊÕ, ñòðîèòåëüñòâó è

ðàçâèòèþ èíôðàñòðóêòóðû

.

3

. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

Глава города

А.В. Зотов